337. According to the scholastic theory of matter and form the matter must be predisposed by certain qualities for the reception of a given substantial form. The chemical elements which form a compound will not do so in any and every condition, but only when definitely disposed and brought together under favourable conditions. These elementary qualities, considered in themselves, are not habits or dispositions: “Unde qualitates simplices elementorum, quae secundum unum modum determinatum naturis elementorum conveniunt, non dicimus *dispositiones* vel *habitus*, sed *simplices qualitates*.”—ST. THOMAS, *ibid.*, q. 49, art. 4, in C. They are natural qualities and not dispositions produced by disposing causes.
338. St. Thomas regards the distinction between *habits* and mere dispositions as a distinction not of *degree* but of *kind*: “Dispositio et habitus possunt distingui sicut diversae species unius generis subalterni, ut dicantur *dispositiones* illae qualitates primae speciei quibus convenit secundum propriam rationem ut de facili amittantur, quia habent causas mutabiles, ut aegritudo et sanitas; *habitus* vero dicantur illae qualitates quae secundum suam rationem habent quod non de facili transmutentur quia habent causas immobiles; sicut scientia et virtutes; et secundum hoc dispositio non fit habitus.”—ST. THOMAS, *Summa Theol.*, i^a, ii^{ae}, q. 49, art. 2, ad. 3.
339. “Vires sensitivae *dupliciter* possunt considerari: *uno modo*, secundum quod operanter ex instinctu naturae; *alio modo*, secundum quod operantur ex imperio rationis. Secundum igitur quod operantur ex instinctu naturae, sic ordinantur ad unum, sicut et natura; et ideo sicut in potentiis naturalibus non sunt aliqui habitus, ta etiam nec in potentiis sensitivis, secundum quod ex instinctu naturae operantur. Secundum vero quod operantur ex imperio rationis, sic ad diversa ordinari possunt: et sic possunt esse in eis aliqui habitus, quibus bene aut male ad aliquid disponuntur.”—ST. THOMAS, *ibid.*, q. 50, art. 3, in c. In this context the angelic doctor, following Aristotle, places the virtues of temperance and fortitude in the sense *appetite* as controlled by the rational will. For the same reason he admits the possibility of habits in the faculties of *internal* sense perception, though not in the *external* senses (*ibid.*, ad. 3).
340. “Quia bruta animalia a ratione hominis per quandam consuetudinem disponuntur ad aliquid operandum sic, vel aliter, hoc modo in brutis animalibus habitus quodammodo poni possunt.... Deficit tamen ratio habitus quantum ad usum voluntatis quia non habent dominium utendi vel non utendi, quod videtur ad rationem habitus pertinere; et ideo, proprie loquendo, in eis habitus esse non possunt.”—*ibid.*, ad. 2.
341. It must not be forgotten that habit is an *accident*, an accidental perfection of the substance or nature of an individual agent; it immediately affects the operative power of the agent, which operative power is itself an accident of this agent's nature (constituting the second sub-class of the accident, *Quality*). Habit is thus at once an *actuality* or actualization of the operative power and a *potentiality* of further and more perfect acts. It is intermediate between the operative power and the complete actualization which the power receives by the acts that spring from the latter as perfected by the habit. Faculty and habit form one complete proximate principle of those acts: a principle which is at once a partial actualization of the individual agent's nature and a potentiality of further actualization of this nature.
342. “Si potentiae animae non sunt ipsa essentia animae, sequitur quod sint accidentia in aliquo novem generum contenta. Sunt enim in secunda specie qualitatis, quae dicitur potentia vel impotentia naturalis.”—*Q. Disp. de Spir. Creat.*, art. 11, in c.
343. *Cf.* ST. THOMAS, *Summa Theol.*, i., q. 76, art. 1, in c.—“Cum potentia et actus dividant ens, et quodlibet genus entis, oportet quod ad idem genus referatur potentia et actus; et ideo si actus non est in genere substantiae, potentia, quae dicitur ad illum actum, non potest esse in genere substantiae. Operatio autem animae non est in genere substantiae, sed in solo Deo, cujus operatio est ejus substantia.”—*Cf.* ZIGLIARA, *Ontologia* (9), xi.: “Actus et potentia essentialiter ad illum actum ordinata sunt in eodem genere supremo.”
344. “Nec in angelo, nec in aliqua creatura, virtus vel potentia operativa est idem quod sua essentia.... Actus ad quem comparatur potentia operativa est operatio. In angelo autem non est idem intelligere et esse; nec aliqua alia operatio, aut in ipso aut in quocunque alio creato, est idem quod ejus esse. Unde essentia angeli non est ejus potentia intellectiva, nec alicujus creati essentia est ejus operativa potentia.”—*ibid.*, q. 54, art 3.
345. As we shall see later, action as such does not perfect or change the *agens*, unless when, as in immanent action, the *agens* is identical with the *patiens*. Action formally actualizes or perfects the *patiens*: *actio fit in passo*. But the exercise of any activity by an agent undoubtedly connotes or implies a perfection of this agent. It is not, however, that the actual operation as such (unless it is immanent) adds a new perfection to the agent. Rather the agent's *power* of acting, revealed to us in its exercise, is for us a measure of the actual perfection of the agent. But the question remains: Is this power or perfection, so far as we know it, a *substantial* perfection? Is it *the very perfection itself of the agent's substance or nature* as known to us? Or is it an *accidental* perfection which is for us an index of a corresponding degree of substantial perfection? In getting our knowledge of the nature of a substance from a consideration of its *sensible* accidents, its *phenomena*, its *operations*—according to the rule, *Operari sequitur esse: qualis est operatio talis est natura*—can we use a *single* inference, from *action* to *nature*, or must we use a *double*